
  

Uchwała Nr XXXIX/320/2022 

Rady Gminy Tuszów Narodowy                                                                                                

z dnia 28 października 2022r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy 2022 r. 

Działając na podstawie art.  art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990r, o samorządzie gminnym 

 ( Dz. U. z 2022r., poz. 559),art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych  (Dz. U. z 2022r., poz. 

1634) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r., poz.583), 

 

                                   Rada Gminy Tuszów Narodowy  

                                           uchwala co następuje:  

 

                                                                        § 1    

Zmniejszyć dochody budżetu o kwotę 75 992,20 zł,  z tego: dochody bieżące zwiększyć w wysokości                 

3 907 399,80 zł, a dochody majątkowe zmniejszyć w wysokości 3 983 392 zł  

 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

 

Lp. 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 3 000 000  

  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 000 000  

    2)dochody majątkowe w tym: 3 000 000  

   6258 Dotacje celowa w ramach prog.finans.z 

udziałem śr.europ.oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt.5 lit.a i b ustawy 

lub płatności w ramach bud.śr.europ. 

realizowanych przez jst 

3 000 000  

2 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   90 260 

  60016  Drogi publiczne gminne   90 260 

    1)dochody bieżące w tym:  260 

   0920 Wpływy z tytułu pozostałych odsetek  260 

    2)dochody majątkowe w tym:  90 000 

   6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych – umowa nr 0290.2.2022 

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 

Państwowe 

 90 000 

3 700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA  45 000 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  30 000 



    1)dochody bieżące w tym:  30 000 

   0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa , jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych wpływów o 

podobnym charakterze(wpływy z najmu 

lokali)  

 30 000 

  70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 

 15 000 

    1)dochody bieżące w tym:  15 000 

   0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa , jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych wpływów o 

podobnym charakterze(wpływy z najmu 

lokali mieszkalnych )  

 15 000 

4 710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  9 850 

  71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii  9 850 

    1)dochody bieżące w tym:  9 850 

   0690 Wpływy z różnych opłat (opłaty za 

rozgraniczenie) 

 9 850 

5 720   INFORMATYKA  100 

  72095  Pozostała działalność  100 

    1)dochody bieżące w tym:  100 

   0920 Wpływy z tytułu pozostałych odsetek  100 

6 750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 3 000 1 689 

  75011  Urzędy wojewódzkie  1 679 

    1) dochody bieżące w tym:  1 679 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

– dotacja na realizację zadań zleconych  

decyzja 85/18.3122.2.252.2022.ZW z dnia 

24.10.2022r. 

 1 679 

  75023  Urzędy gmin  3 000  

    1)dochody bieżące w tym: 3 000  

   0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

3 000  

  75095  Pozostała działalność  10 



    1) dochody bieżące w tym:  10 

   0920 Wpływy z tytułu pozostałych odsetek  10 

7 756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, 

OD ODÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH 

37 721,03 2 989 890,02 

  75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 

 618 

    1)dochody bieżące w tym:  618 

   0350 Wpływy z podatku od dział.gosp. osób 

fiz.opłacanego w formie karty podatkowej 

 618 

  75615  Wpływy z podatku rolnego , podatku 

leśnego , podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych  i innych 

jednostek organizacyjnych 

 20 819,40 

    1)dochody bieżące w tym:  20 819,40 

   0500 Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 

 300 

   2680 Rekompensaty utraconych dochodów w 

podatkach i opłatach  lokalnych -decyzja 

MF/FG4.4143.3.202.2022.MF.3487 z dnia 

05.10.2022r. 

 20 519,40 

  75616  Wpływy z podatku rolnego , podatku 

leśnego, podatku od  spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilnoprawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych  od osób 

fizycznych   

 30 000 

    1)dochody bieżące w tym:  30 000 

   0500 Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 

 30 000 

  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jst na podstawie ustaw 

 50 034,05 

    1)dochody bieżące w tym:  50 034,05 

   0270 Wpływy z części opłaty za zezwol.na 

sprzedaż nap.alkoholowych w obrocie 

hurtowym – zmiana klasyfikacji 

 37 721,03 

   0410 Wpływy z opłaty skarbowej  1 000 

   0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

 11 313,02 

  75619  Wpływy z różnych rozliczeń 37 721,03  

    1)dochody bieżące w tym: 37 721,03  

   0270 Wpływy z części opłaty za zezwol.na 37 721,03  



sprzedaż nap.alkoholowych w obrocie 

hurtowym – zmiana klasyfikacji 

  75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa  

 2 888 418,57 

    a) dochody bieżące w tym:  2 888 418,57 

   0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych  2 888 418,57 

8 758   RÓŻNE ROZLICZENIA  2 535 

  75814  Różne rozliczenia finansowe  2 535 

    1)dochody bieżące w tym:  2 535 

   2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy (zadania oświatowe dla uczniów 

będących obywatelami Ukrainy) 

 2 535 

9 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  32 500 

  80104  Przedszkola  32 500 

    1)dochody bieżące w tym:  32 500 

   0660 Wpływy z opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego ( opłaty za 

przedszkola) 

 2 500 

   0830 Wpływy z usług (wpływy z opłat za 

przedszkole od innych jst) 

 30 000 

10 852   POMOC SPOŁECZNA 7 039 177 113 512,70 

  85202  Domy pomocy społecznej  600 

    1) dochody bieżące w tym:  600 

   0830 Wpływy z usług (wpływy z usług 

opiekuńczych) 

 500 

   0920 Wpływy z tytułu pozostałych odsetek  100 

  85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach  centrum 

integracji społecznej 

 278 

    1) dochody bieżące w tym:  278 

   2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin- decyzja nr 

85/18.3122.2.248.2022.ZW z dnia 

 278 



21.10.2022r. 

  85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

 612 

    1) dochody bieżące w tym:  612 

   2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin- decyzja nr 

85/18.3122.2.249.2022.ZW z dnia 

21.10.2022r. 

 612 

  85216  Zasiłki stałe 1 027  

    1) dochody bieżące w tym: 1 027  

   2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin- decyzja nr 

85/18.3122.2.247.2022.ZW z dnia 

20.10.2022r. 

1 027  

  85219  Ośrodki Pomocy Społecznej  200 

    1) dochody bieżące w tym:  200 

   0920 Wpływy z tytułu pozostałych odsetek  200 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

150 6 812,70 

    1) dochody bieżące w tym: 150 6 812,70 

   0830 Wpływy z usług (wpływy z usług 

opiekuńczych) 

 5 000 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

– decyzja WP z dnia 28.10.2022 nr 

85/18.3122.2.268.2022.ZW zadania zlecone 

150  

   2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin- decyzja nr 

85/18.3122.2.253.2022.ZW z dnia 

25.10.2022r. 

 1 812,70 

  85295  Pozostała działalność 7 038 000 105 010 

    1) dochody bieżące w tym: 7 038 000 105 010 



   0920 Wpływy z tytułu pozostałych odsetek  10 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

decyzja nr 

MF/FG4.4143.3.215.2022.MF.4371 z dnia 

13.10.2022r. 

 105 000 

   2180 Środki przekazane z państwowych 

funduszy celowych na realizację zdań 

bieżących dla jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych, środki z 

Funduszu P/Covid-19 na  wypłatę dodatku 

węglowego 

7 038 000  

11 853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 7 082 454 

  85311  Rehabilitacja zawodowa i  społeczna osób 

niepełnosprawnych 

 44 454 

    1) dochody bieżące w tym:  44 454 

   0920 Wpływy z tytułu pozostałych odsetek  10 

   2330 Dotacje celowe otrzymane od samorządu 

województwa na zadania bieżące 

realizowane  na podstawie porozumień 

miedzy jednostkami samorządu 

terytorialnego 

 4 444 

   2440 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na 

realizacje zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych 

 40 000 

  85395  Pozostała działalność  7 038 000 

    1) dochody bieżące w tym:  7 038 000 

   2180 Środki przekazane z państwowych 

funduszy celowych na realizację zdań 

bieżących dla jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych, środki z 

Funduszu P/Covid-19 na  wypłatę dodatku 

węglowego 

 7 038 000 

12 855   RODZINA  370 895 

  85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

 366 885 

    1)dochody bieżące w tym:  366 885 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

 366 885 



zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

– 85/18/.3122.2.239.2022.ZW z dnia 

17.10.2022r. 

  85503  Karta Dużej Rodziny  130 

    1)dochody bieżące w tym:  130 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

– 85/18.3122.2.242.2022.ZW z dnia 

19.10.2022r 

 130 

  85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów 

 3 880 

    1)dochody bieżące w tym:  3 880 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

– decyzja WP z dnia 25.10.2022 nr 

85/18.3122.2.258.2022.ZW  

 3 880 

13 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 29 600 

  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi  4 000 

    1)dochody bieżące w tym:  4 000 

   0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

 3 000 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek  1 000 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 

 25 600 

    1)dochody bieżące w tym:  25 600 

   2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych –Porozumienie z dnia 

28.04.2021r. aneks nr 2 

 25 600 

14 926   KULTURA FIZYCZNA 1 073 392 309 012,11 



  92695  Pozostała działalność 1 073 392 309 012,11 

    1)dochody bieżące w tym:  309 012,11 

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 

 294 012,11 

   2440 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na 

realizacje zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych (środki z 

Ministerstwa Sprawiedliwości na rzecz 

LKS) 

 15 000 

    2)dochody majątkowe w tym: 1 073 392  

   6260 Dotacje otrzymane z państwowych 

funduszy celowych n finansowanie lub 

dofinansowanie  kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

(Przebudowa dwóch kompleksów boisk 

sportowych wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą w Tuszowie Narodowym 

aneks do umowy ) 

1 073 392  

    Razem dochody w tym: 

1)dochody bieżące 

2)dochody majątkowe 

11 153 290,03 

7 079 898,03 

4 073 392,00 

11 077 297,83 

10 987 297,83 

90 000,00 

 

 

-dochody z tytułu realizacji i współfinansowania wspólnego przedsięwzięcia publicznego w  

  ramach wspomagania  przez Lasy Państwowe administracji publicznej zadania pn.”Remont 

  drogi gminnej DW1000029/2 na odcinku 1720 mb w m. Czajkowa               90 000 zł 

-dochody z najmu                                 45 000 zł 

-dochody z tytułu rozgraniczenia nieruchomości                   9 850 zł 

-dochody z tytułu realizacji zadań zleconych        1 679 zł 

-podatek od działalności gosp. w formie karty podatkowej                                 618 zł 

-podatek od czynności cywilnoprawnych                              30 300 zł 

-dochody z opłaty skarbowej                                                 1 000 zł 

-dochody z tytułu rekompensaty utraconych dochodów w podatku od nieruch. 

 oraz ze zmianą zakresu opodatkowania elektrowni wiatrowych                            20 519,40 zł 

-dochody ze sprzedaży napojów alkoh.                                11 313,02 zł 

-dochody z tytułu zwiększenia udziału gminy w podatku od osób fiz.                      2 888 418,57 zł 

-dochody z Funduszu Pomocy na zadania w zakresie oświaty                  2 535 zł 

-dochody z tytułu opłat za przedszkole                     2 500 zł 

-dochody z tytułu uczęszczania dzieci z innych jst do przedszkoli na terenie gminy                     30 000 zł 

-środki na realizację preliminarza w GZAZ Malinie                 44 444 zł 

-zwiększenie dotacji na zadania z zakresu pomocy społecznej i opieki nad rodziną                    477 420,70 zł  

-dochody z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze specjalistyczne                                         5 500 zł 

-dochody z WFOŚiGW w Rzeszowie z tytułu nagrody za realizację programu  

 „Czyste powietrze”                           25 600 zł 

-dochody z środków Ministerstwa Sprawiedliwości dla LKS Babicha,  

 LKS PITMARK Jaślany, LKS Strażak Grochowe                 15 000 zł 

-dochody z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych                             1 690 zł 

-dochody z tytułu naliczenia kary umownej za niewywiązanie się wykonawcy  

  z umowy                  294 012,11 zł 



-zmniejszenie dochodów ze środków PROW na realizację zadania w zakresie  

  „Poprawy Gospodarki wodno-ściekowej na terenie gm. Tuszów Narodowy”              -3 000 000 zł  

-zmniejszenie dochodów z MSiT na realizację inwestycji pn. „Budowa  

 kompleksu sportowego w m. Tuszów Narodowy oraz modernizacja ORLIKA"               -1 073 392 zł 

-zmiany paragrafów i klasyfikacji w dochodach, przesunięcia miedzy paragrafami 

 

§ 2   

Zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę 3 866 255,20  zł z tego: wydatki  bieżące zwiększyć o kwotę  

808 136,80 zł, a wydatki majątkowe zmniejszyć w kwocie 4 674 392 zł 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 3 902 000 102 000 

  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 000 102 000 

    1)wydatki bieżące w tym: 2 000 2 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 000 

   4270 Zakup usług remontowych 2 000  

    2)wydatki majątkowe w tym: 3 900 000 100 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  100 000 

   6058 Wydatki inwestycyjne jst 3 000 000  

   6059 Wydatki inwestycyjne jst 900 000  

2 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2 296 180,33 2 593 080,41 

  60016  Drogi publiczne gminne 2 296 180,33 2 543 080,41 

    1)wydatki bieżące w tym:  46 900,08 

   4270 Zakup usług remontowych  24 900,08 

   4300 Zakup usług pozostałych  22 000 

    2)wydatki majątkowe w tym: 2 296 180,33 2 496 180,33 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst- umowa nr 

0290.2.2022 Państwowe Gospodarstwo 

Leśne Lasy Państwowe 

 140 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  60 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst „Polski Ład”  2 296 180,33 

   6370 Wydatki poniesione ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

2 296 180,33  



  60017  Drogi wewnętrzne   50 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  50 000 

   4270 Zakup usług remontowych  50 000 

3 710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  9 850 

  71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii  9 850 

    1)wydatki bieżące w tym:  9 850 

   4300 Zakup usług pozostałych  9 850 

4 720   INFORMATYKA  100 

  72095  Pozostała działalność  100 

    1)wydatki bieżące w tym:  100 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  100 

5 750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5 000 6 679 

  75011  Urzędy wojewódzkie  1 679 

    1)wydatki bieżące w tym:  1 679 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  1 679 

  75023  Urzędy gmin 5 000 5 000 

    1)wydatki bieżące w tym: 5 000 5 000 

   4700 Szkolenia pracowników  5 000 

   4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 

5 000  

6 754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

1 000 1 000 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 1 000 1 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  1 000 

   4360 Zakup usług telekomunikacyjnych  1 000 

    2)wydatki majątkowe w tym: 1 000  

   6050 Wydatki inwestycyjne jst 1 000  

7 757   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO  75 000 

  75702  Obsługa papierów wartościowych 

,kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

 75 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  75  000 

   8110 Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez 

 75 000 



jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

8 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 182 853,33 187 888,33 

  80101  Szkoły podstawowe 135 000 74 500 

    1) wydatki bieżące w tym: 135 000 74 500 

   3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 

9 000  

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  29 000 

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  27 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  10 500 

   4280 Zakup usług zdrowotnych  1 000 

   4300 Zakup usług pozostałych  7 000 

   4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 

8 000  

   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 118 000  

  80104  Przedszkola 2 000 105 000 

    1)wydatki bieżące w tym: 2 000 105 000 

   3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 

2 000  

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  29 000 

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  17 000 

   4120 Składki na FP  1 500 

   4330 Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 

 32 500 

   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  25 000 

  80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 30 000  

    1)wydatki bieżące w tym: 30 000  

   4300 Zakup usług pozostałych 30 000  

  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 10 000  

    1)wydatki bieżące w tym: 10 000  



   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000  

  80150  Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych, gimnazjach 

5 853,33 5 853,33 

    1) wydatki bieżące w tym: 5 853,33 5 853,33 

   3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 

500  

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  3 153,33 

   4120 Składki na FP  200 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 253,31  

   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000  

   4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli  2 500 

   4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 

3 100,02  

  80195  Pozostała działalność  2 535 

    1)wydatki bieżące w tym:  2 535 

   4350 Zakup towarów w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

 1 000 

   4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

 1 535 

9 851   OCHRONA ZDROWIA  11 313,02 

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  11 313,02 

    1)wydatki  bieżące w tym:  11  313,02 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  6 313,02 

   4300 Zakup usług pozostałych  5 000 

10 852   POMOC SPOŁECZNA 7 039 177 113 202,70 

  85202  Domy pomocy społecznej  500 

    1)wydatki  bieżące w tym:  500 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  500 

  85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

 278 



osoby uczestniczące w zajęciach  centrum 

integracji społecznej 

    1)wydatki  bieżące w tym:  278 

   4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  278 

  85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

 612 

    1)wydatki  bieżące w tym:  612 

 

 

  3110 Świadczenia społeczne  612 

  85216  Zasiłki stałe 1 027  

    1)wydatki  bieżące w tym: 1 027  

   3110 Świadczenia społeczne 1 027  

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

150 6 812,70 

    1)wydatki  bieżące w tym: 150 6 812,70 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

pracowników 

150 6 812,70 

  85295  Pozostała działalność 7 038 000 105 000 

    1)wydatki  bieżące w tym: 7 038 000 105 000 

   3110 Świadczenia społeczne –dodatek 

osłonowy 

 102 900 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników–

dodatek osłonowy 

 2 100 

   3110 Świadczenia społeczne –dodatek 

węglowy 

6 900 000  

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników–

dodatek węglowy 

73 000  

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne–

dodatek węglowy 

12 500  

   4120 Składki na FP–dodatek węglowy 2 000  

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe –dodatek 

węglowy 

2 500  

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia–dodatek 

węglowy 

15 000  

   4300 Zakup usług pozostałych–dodatek 

węglowy 

30 000  

   4700 Szkolenia pracowników–dodatek 

węglowy 

3 000  

11 853   POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE  POLITYKI 

SPOŁECZNEJ  

 7 082 651 

  85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 

 44 651 

    1)wydatki bieżące w tym:  44 651 

   2510 Dotacja podmiotowa z budżetu dla  44 651 



zakładu budżetowego 

  85395  Pozostała działalność  7 038 000 

    1)wydatki  bieżące w tym:  7 038 000 

   3110 Świadczenia społeczne –dodatek 

węglowy 

 6 900 000 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników–

dodatek węglowy 

 73 000 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne–

dodatek węglowy 

 12 500 

   4120 Składki na FP–dodatek węglowy  2 000 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe –dodatek 

węglowy 

 2 500 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia–dodatek 

węglowy 

 15 000 

   4300 Zakup usług pozostałych–dodatek 

węglowy 

 30 000 

   4700 Szkolenia pracowników–dodatek 

węglowy 

 3 000 

12 854   EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 

 30 000 

  85495  Pozostała działalność  30 000 

    1)wydatki  bieżące w tym:  30 000 

   4300 Zakup usług pozostałych  30 000 

13 855   RODZINA  370 895 

  85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

 366 885 

    1)wydatki  bieżące w tym:  366 885 

   3110 Świadczenia społeczne  355 878,45 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  11 006,55 

  85503  Karta Dużej Rodziny  130 

    1)wydatki bieżące w tym:  130 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  110 

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  20 

  85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

 3 880 



przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 

2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów 

    1)wydatki bieżące w tym:  3 880 

   4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  3 880 

14 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

1 530 200 1 555 800 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 

 25 600 

    1)wydatki bieżące w tym:  25 600 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  13 000 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  2 000 

   4120 Składki na FP  600 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  4 400 

   4300 Zakup usług pozostałych  5 600 

  90019  Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 

 3 000 

    1)wydatki bieżące w tym:  3 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1 000 

   4300 Zakup usług pozostałych  2 000 

  90095  Pozostała działalność 1 530 200 1 527 200 

    1)wydatki bieżące w tym: 3 000  

   4300 Zakup usług pozostałych 3 000  

    2)wydatki majątkowe w tym: 1 527 200 1 527 200 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst „Polski Ład”  1 527 200 

   6370 Wydatki poniesione ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

1 527 200  

15 921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 9 088 

  92109  Domy i ośrodki kultury  9 088 

    1)wydatki bieżące w tym:  9 088 

   2480 Dotacja podmiotowa dla GOK Grochowe  9 088 

16 926   KULTURA FIZYCZNA 1 076 256 17 864 

  92601  Obiekty sportowe 2 864  



    1)wydatki bieżące w tym: 2 864  

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000  

   4300 Zakup usług pozostałych 1 864  

  92695  Pozostała działalność 1 073 392 17 864 

    1)wydatki bieżące w tym:  17 864 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  17 000 

   4300 Zakup usług pozostałych  733 

   4430 Różne opłaty i składki  131 

    2)wydatki majątkowe w tym: 1 073 392  

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  1 073 392  

    Razem wydatki w tym: 

1)wydatki bieżące 

2)wydatki majątkowe 

16 032 666,66 

7 234 894,33 

8 797 772,33 

12 166 411,46 

8 043 031,13 

4 123 380,33 

 

 
-zwiększenie wydatków na zwrot kosztów budowy odcinków sieci wodociągowej          100 000 zł 

-realizacja i współfinansowanie wspólnego przedsięwzięcia publicznego w  

  ramach wspomagania  przez Lasy Państwowe administracji publicznej zadania pn.”Remont 

  drogi gminnej DW1000029/2 na odcinku 1720 mb w m. Czajkowa            100 000 zł 

-zwiększenie wydatków bieżących w transporcie                96 900,08 zł 

-zwiększenie wydatków inwestycyjnych w transporcie                       100 000 zł 

 -wydatki z tytułu rozgraniczenia nieruchomości                  9 850 zł 

-wydatki z tytułu realizacji projektu „Cyfrowa gmina”         100 zł 

-wydatki z tytułu realizacji zadań zleconych       1 679 zł 

-zwiększenie wydatków na odsetki od zaciągniętych pożyczek i kredytów                         75 000 zł 

-realizacja zadań z zakresu oświaty                              35 035 zł 

-wydatki z tytułu profilaktyki p/alkoholowej                             11 313,02 zł 

-wydatki z tytułu świadczenia usług opiekuńczo specjalist.                             5 500 zł 

-realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej i opieki nad rodziną                                  477 420,70 zł  

-zwiększenie dotacji dla GZAZ w Maliniu                             44 651 zł 

-wydatki z tytułu realizacji programu „Czyste powietrze”               25 600 zł 

-zwiększenie dotacji dla GOK Grochowe                   9 088 zł 

-zwiększenie wydatków dla klubów sportowych na realizację projektów                                      15 000 zł 

-zmniejszenie wydatków z tytułu realizacji zadania w zakresie „Poprawy 

 Gospodarki wodno-ściekowej na terenie gm. Tuszów Narodowy”                 -3 900 000 zł 

-zmniejszenie wydatków z MSiT na realizację inwestycji pn. „Budowa  

 kompleksu sportowego w m. Tuszów Narodowy oraz modernizacja ORLIKA"                     -1 073 392 zł 

-przesunięcia między paragrafami  

                     § 3 

1. Zadania z zakresu Funduszu Pomocy są zadaniami związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu. 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Dochody Wydatki 



I FUNDUSZ POMOCY           

OBYWATELOM UKRAINY 

     

1. Różne rozliczenia  758   5 154  

 Rożne rozliczenia finansowe  75814  5 154  

 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

  2100 5 154  

2. Oświata i wychowanie 801    5 154 

 Pozostała działalność  80195   5 154 

 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli –

zadania oświatowe związane z uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy 

  4750  2 835 

 Zakup towarów w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

  4350  2 319 

3. Pomoc społeczna 852   13 758 13 758 

 Pozostała działalność  85295  13 758 13 758 

 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

  2100 13 758  

 Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy 

  3290  13 726 

 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

  4740  32 

2. Przesunięcie między paragrafami w zakresie realizacji przedsięwzięcia realizowanego w ramach 

funduszu sołeckiego Sołectwa Ławnica tj. zmiana paragrafu z bieżącego na inwestycyjny z tytułu 

remontu dróg 

 

LP Dział Rozdział Paragraf  Zmniejszenie Zwiększenie 

1    Sołectwo Ławnica   

 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 33 302,60 33 302,60 

  60016  Drogi publiczne gminne 33 302,60 33 302,60 

    1)wydatki bieżące w tym 33 302,60  

   4270 Zakup usług remontowych – zmiana 

paragrafu 

33 302,60  

    2)wydatki majątkowe w tym:  33 302,60 



   6050 Wydatki inwestycyjne jst –zmiana 

paragrafu 

 33 302,60 

    Razem wydatki w tym: 

1)wydatki bieżące 

2)wydatki majątkowe 

33 302,60 

33 302,60 

0 

33 302,60 

0 

33 302,60 

 

§ 4 

1. Zmniejszenie deficytu budżetu gminy o kwotę 3 790 263 zł do kwoty 5 141 683,59 zł,  który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi: 

1) jako niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków o których mowa w art.   217 ust. 2 pkt 8 

ustawy w kwocie  84 000 zł  

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych o których mowa w art.217 ust. 2 pkt.8 ustawy w kwocie 3 882 964,76 zł (zmniejszenie o kwotę 648 

000 zł) 

3) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 385 741,83 zł (zmniejszenie o kwotę 1 142 263 zł) 

4) zaciągniętych kredytów, pożyczek na rynku krajowym w kwocie  788 977 zł (zmniejszenie o kwotę 2 000 000 zł) 

        

§ 5 

2. Zmniejszenie przychodów  budżetu gminy o kwotę 3 142 263 zł do kwoty 6 558 007,59 zł,   z tytułu: 

 

1) § 905  „Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach” w wysokości 84 000 zł  

2) § 950 „Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy” w wysokości  4 530 964,76 zł 

3) § 957 „Nadwyżki z lat ubiegłych” w wysokości 628 004,83 zł zmniejszenie o kwotę 1 142 263 zł do wysokości 

385 74,83 zł 

4) § 952 „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” zmniejszenie o kwotę 2 000 000 zł 

do wysokości  1 557 301 zł  

§ 6 

3. Zwiększenie rozchodów budżetu gminy o kwotę 648 000 zł do kwoty 1 416 324 zł które zostaną sfinansowane 

przychodami w kwocie 1 416 324 zł, z tytułu:                          

1) spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w wysokości 768 324 zł,                                                       

2) wolne środki w kwocie 648 000 zł     

§ 7 

W uchwale budżetowej Gminy Tuszów Narodowy na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany,   

§ 5 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

 

1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w roku 2022 w kwocie  1 557 301 

zł w tym na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  788 977 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 

768 324 zł 



 

                                                                § 8    

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuszów Narodowy. 

 

                                                                    § 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

Przewodniczący Rady Gminy 

                  Tuszów Narodowy 

 

               /-/ Waldemar Maziarz  
 


